
        CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

          Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 

  Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 
 
 

DETERMINA DIRETTORE AREA MANUTENZIONE E SERVIZI TECNICI  N.  70 DEL  03/08/2015     IL DIRETTORE DOTT. ING. GIANLUCA SORO 

 
1/4 

SEDE DI Ponte a Egola 

STRUTTURA PROPONENTE: Area Tecnica – Area Manutenzione e Servizi Tecnici 

PROPOSTA NOTA DI SERVIZIO  

DETERMINA DEL DIRETTORE AREA MANUTENZIONE E SERVIZI TECNICI  N. 70   DEL   03/08/2015    

 

OGGETTO: Acquisto di materiale informatico. Affidamento diretto, preceduto da indagine di mercato, al-

la Ditta Base Srl di Fornacette. Approvazione. 

IL  DIRETTORE AREA MANUTENZIONE E SERVIZI TECNICI 

 

Premesso che: 

- con Delibera dell’Assemblea Consortile n.4 del 13/03/2015 avente ad oggetto “Bilancio di previsione eser-

cizio 2015 –Approvazione” è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2015; 

- con ordine di servizio n.11 il Direttore Generale nomina, ai sensi del D.Lgs. 163/2006, quale Responsabile 

del Procedimento il Dott. Ing. Gianluca Soro. 

Premesso altresì che il Responsabile Informatico consortile ha evidenziato la necessità di procedere all’acquisto di 

n. 5 monitor e di n. 2 pc, fornendo altresì le caratteristiche minime che i medesimi dovevano possedere. 

Considerato che per l’acquisto della suddetta attrezzatura informatica è stata effettuata indagine di mercato interpel-

lando a mezzo di apposita le ditte di seguito riportate: 

Ditta Protocollo Data 

Base Srl 9805 16/07/2015 

Computer Team Srl 9806 16/07/2015 

I.C.T. 9804 16/07/2015 

Lema Snc 9807 16/07/2015 

 

Dato atto che per l’indagine di mercato di cui al precedente capoverso, sono pervenute all’Ufficio Protocollo della 

sede di Ponte a Egola le seguenti offerte: 

Ditta Protocollo arrivo Modalità 

Base Srl 9992 del 22/07/2015 Busta chiusa 

Computer Team Srl 9996 del 22/07/2015 Busta chiusa 

I.C.T. ----- ----- 

Lema Snc 10002 del 22/07/2015 E-mail 

 



        CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

          Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 

  Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 
 
 

DETERMINA DIRETTORE AREA MANUTENZIONE E SERVIZI TECNICI  N.  70 DEL  03/08/2015     IL DIRETTORE DOTT. ING. GIANLUCA SORO 

 
2/4 

Rilevato che, come riportato nel Verbale redatto in data 28/07/2015 Rep. 081500018A001, depositato in atti, ha 

presentato la migliore offerta per l’acquisto del Personal Computer Tipo b) e dei n. 5 monitor la Ditta Base srl di 

Fornacette (PI). 

Rilevato in particolare che per le forniture di cui al precedente capoverso la Ditta Base srl ha offerto: 

- Personal Computer Tipo b: 

Modello CELSIUS M740 POWER; marca FUJITSU; prezzo € 2.320,00, oltre i.v.a.; 

 

- Monitor: 

Modello GL 2450; marca BEN Q; prezzo € 115,00, oltre i.v.a. cadauno 

Considerato che per la Ditta Base Srl è presente agli atti dell’Ufficio: 

1. la nota del 29/06/2015, acquisita in atti in data 30/06/2015, n.8895, ns. prot., relativa 

all’autocertificazione del possesso dei requisiti generali previsti dall’art.38 del D.Lgs.163/2006 e smi; 

2. la nota acquisita in atti in data 30/06/2015, n.8894, ns. prot., circa la dichiarazione del conto corrente de-

dicato ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari. 

Dato atto che con nota acquisita in atti in data 29/07/2015, n.10256, ns. prot., è stato acquisito il codice CIG 

(ZF8158F7F9). 

 

Considerato che l’importo dell’intervento è inferiore ad € 20.000,00 e pertanto si può procedere mediante affida-

mento diretto, ai sensi di quanto previsto dalla disposizione contenuta nell’art.125, comma 11, ultimo periodo, del 

D.Lgs. 163/2006 e smi e del Regolamento Consortile per l’acquisto di beni e servizi, approvato dal soppresso Con-

sorzio di Bonifica Val d’Era con Delibera del Consiglio dei Delegati n. 11 del 11/10/2007, modificato con Decreto 

del Commissario Straordinario n.128 del 12/07/2001 e prorogato nella sua validità con Decreto del Presidente n.58 

del 08/07/2014. 

Ritenuto pertanto di procedere affidando direttamente, per il principio di efficienza, efficacia ed economicità 

dell’azione amministrativa il servizio in parola, alle condizioni di cui alla offerta economica presentata dalla Ditta 

Base Srl, con nota del 20/07/2015, acquisito in atti in data 22/07/2015 n. 9992, la fornitura di n.1 PC e di n. 5 moni-

tor sopra specificati, comportante una spesa pari ad € 2.895,00, oltre Iva 22%, pari ad € 636,90, per complessivi € 

3.531,90. 

Dato atto che il contratto sarà stipulato nella forma dello scambio di corrispondenza, secondo le disposizioni di cui 

all’art.334, comma 2, del D.P.R. 207/2010 e, ai sensi dell’art.22 dell’Allegato A (Parte II) del D.P.R. 642/72, sarà 

soggetto all’imposta di bollo soltanto in caso d’uso, e che la lettera di incarico sarà sottoscritta per conto del Con-



        CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

          Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 

  Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 
 
 

DETERMINA DIRETTORE AREA MANUTENZIONE E SERVIZI TECNICI  N.  70 DEL  03/08/2015     IL DIRETTORE DOTT. ING. GIANLUCA SORO 

 
3/4 

sorzio da parte del Direttore Area Manutenzione e Servizi Tecnici e che tutte le eventuali spese inerenti saranno a 

carico dell’impresa affidataria. 

 

Visti: 

− l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 che disciplina, tra l’altro, gli affidamenti dei servizi in economia; 

− l’art.334, comma 2, del D.P.R. 207/2010 che prevede che il contratto per l’affidamento di servizi e forniture 

sotto soglia possa avvenire nella forma dello scambio di corrispondenza; 

− l’art.22 della Parte II dell’Allegato A al D.P.R. 642/72 che disciplina in materia di assoggettabilità 

all’imposta di bollo dei contratti redatti nella forma dello scambio di corrispondenza. 

 

Dato atto infine che con Decreto del Presidente n.46 del 30/06/2015 avente ad oggetto “Struttura operativa e tecni-

co amministrativa. Compiti e attribuzioni. Provvedimento di Indirizzo. Approvazione” sono stati individuati i com-

piti della dirigenza. 

 

Accertata la propria competenza. 

 

DETERMINA 
 

 

1. di affidare direttamente alla Ditta Base Srl, con sede in Fornacette (PI), la fornitura di n. 1 PC (Modello CEL-

SIUS M740 POWER; marca FUJITSU) e di n.5 monitor (Modello GL 2450; marca BEN Q), come da offerta 

economica del 22/07/2015 n.9992 ns. prot., comportante una spesa pari ad  € 2.895,00, oltre Iva 22%, pari ad € 

636,90, per complessivi € 3.531,90; 

2. di dare atto che il contratto, avente per oggetto l’affidamento del servizio di cui trattasi, sarà stipulato nella 

forma dello scambio di corrispondenza, secondo le disposizioni di cui all’art.334, comma 2, del 

D.P.R.207/2010, sottoscritto per conto del Consorzio da parte del Direttore Area Manutenzione e Servizi Tec-

nici e che tutte le eventuali spese inerenti saranno a carico dell’impresa affidataria; 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Ing. Gianluca Soro; 

4. di dare atto che il Direttore dell’Esecuzione è il Responsabile Informatico, Geom David Cei; 

5. di dare atto che il codice CIG è ZF8158F7F9; 

6. di impegnare l’importo di € 3.531,90, relativo al servizio di cui al precedente punto 1 al Tit.2, Cat.2, Cap.700 



        CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

          Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 

  Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 
 
 

DETERMINA DIRETTORE AREA MANUTENZIONE E SERVIZI TECNICI  N.  70 DEL  03/08/2015     IL DIRETTORE DOTT. ING. GIANLUCA SORO 

 
4/4 

"Acquisto ristrutturazione beni mobili immobili attrezzature interventi rete e apparecchiature informatiche" 

del Bilancio di Previsione 2015, che presenta la necessaria disponibilità. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Ing. Gianluca SORO 

____________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta la disponibilità della somma di € 3.531,90 sul 

Cap.700 del bilancio di previsione 2015, Assegnazione 

n.1638 - Impegno 1  

 

IL DIRIGENTE 

AREA RISORSE 

(Dott.sa Irene Veroni) 

 
 

Pubblicato all’Albo consortile a far data dal 03/08/2015 

per cinque giorni consecutivi 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

AREA AFFARI GENERALI 

(Dott. Franco Fambrini) 


